D.O.S

04

Ano V ● Nº 1258
Quinta-feira, 21 de setembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Saquarema, 18 de setembro de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita

PORTARIA Nº 843
DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso

de suas atribuições legais, especialmente

as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;

Considerando o que dispõe o inciso I do

art. 41 e art. 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto

dos Servidores Públicos do Município de

Saquarema);

RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-

mento Efetivo Estatutário, de Profissional
de Apoio ao Estudante com Deficiência,
pela exoneração a pedido, da Servidora

Giovanna Cenir Neves Pulice, matrícula

nº 8274-1, vinculada à Secretaria Munici-
pal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciên-

cia e Tecnologia, com data retroativa a 15

de setembro de 2023, conforme processo

administrativo nº 17.240/2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Saquarema, 20 de setembro de 2023.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita

PORTARIA Nº 844
DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso

de suas atribuições legais, especialmente

as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;

Considerando o que dispõe o inciso I do

art. 41 e art. 42 da Lei nº 97/93 (Estatuto

dos Servidores Públicos do Município de

Saquarema);

RESOLVE
Declarar a vacância do cargo de Provi-

mento Efetivo Estatutário, de Auxiliar de

Educação Infantil, pela exoneração a pe-

dido, da Servidora Erica de Almeida Sou-

za Pereira, matrícula nº 8563-1, vincula-

da à Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia,

com data retroativa a 18 de setembro de
2023, conforme processo administrativo

nº 17.359/2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Saquarema, 20 de setembro de 2023.

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita

EXTRATO DO TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 6.013/2023.

Modalidade: Pregão Presencial nº

050/2023.

Objeto: Contratação de empresa para

fornecimento de utensílios de cozinha

para suprir demanda das Unidades Es-

colares, Creches, Pré – Escolar e Sede

da Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia de

Saquarema/RJ.

Homologo o resultado do julgamento

do respectivo procedimento licitatório,

e ato de adjudicação à folha 2166, em
favor da empresa Inova Indústria, Co-

mércio e Construções LTDA - CNPJ nº

23.597.017/0001-73, situada na Rua

Equador, nº 6/36 - Loja 04, Parque Ho-

tel, Araruama/RJ, o item 29, no valor total

de R$ 4.183,20 (quatro mil, cento e oi-
tenta e três reais e vinte centavos), JLS

Comércio e Serviços LTDA - CNPJ nº

44.913.997/0001-46, situada na Rua Prin-

cesa Isabel, nº 47, Centro (São Vicente),

Araruama/RJ, os itens 02, 04, 05, 06, 08,
09, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 30, 31, 32,
33 e 34, no valor total de R$ 72.729,00

(setenta e dois mil, setecentos e vinte e

nove reais), MHT Distribuidora e Serviços

LTDA - CNPJ nº 44.929.522/0001-48, si-
tuada na Rodovia Amaral Peixoto, KM 83,
nº 1200, Loja 02 - Haway - Araruama/RJ,

os itens 07, 10, 19, 22, 23, 28, 36 e 39, no
valor total de R$ 28.968,40 (vinte e oito
mil, novecentos e sessenta e oito reais e

quarenta centavos), LP Guimaraes LTDA

- CNPJ nº 29.581.684/0001-44, situada
na Rua Castro Alves, s/n, Galpão, Cen-

tro (São Vicente) – Araruama/RJ, o item

03, no valor total de R$ 10.558,00 (dez
mil e quinhentos e cinquenta e oito reais),

MJ Comercio e Serviço LTDA - CNPJ nº

47.522.306/0001-71, situada na Rua Te-

odoro da Silva, s/n - Lote 11, Quadra B,

Viaduto - Araruama/RJ, o item 27, no va-

lor total de R$ 11.036,00 (onze mil e trinta

e seis reais), MRV Serviços e Distribuição

LTDA - CNPJ nº 08.273.918/0001-16, si-
tuada na Rua Conde de Linhares, nº 61 –

Parque Mataruna - Araruama/RJ, os itens

01, 17, 21, 37, 38 e 35 no valor total de R$
101.757,80 (centos e um mil, setecentos e
cinquenta e sete reais e oitenta centavos)

e Suprilagos Comércio e Serviços LTDA -

CNPJ nº 11.454.512/0001-44, situada na

Rodovia Amaral Peixoto, nº 117200, KM

90, Paraty – Araruama/RJ, os itens 12, 24,

25 e 26, no valor total R$ 26.400,00 (vinte

e seis mil e quatrocentos reais).

Saquarema, 05 de setembro de 2023.

Antonio Peres Alves.

Secretário Municipal de Educação, Cultu-

ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE TERMO
DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL

DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 120/2023.

Contrato nº 08/2023.
Objeto: Fornecimento de combustível

sob demanda para abastecimento do veí-

culo de propriedade do IBASS.

1 – Termo de designação de servidor para

acompanhamento e fiscalização da exe-

cução a ser contratada, nos termos do

art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.

2 – Fica designada a servidora Maria Lui-

za Moraes de Sousa – matrícula nº 9027,

para exercer a função de fiscal do referido
contrato.

3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-

panhamento e verificação da conformida-

de da prestação do serviço, obra ou do

fornecimento do objeto, a fim de que as
normas que regulam a relação contratual

sejam devidamente cumpridas, anotan-

do em registro próprio as ocorrências e

reportando-se à autoridade competente
quando necessária providência que não

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

 IBASS